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ACTA pE {PERTURA. EVALUAqIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUD¡CACION SIMPLIFICADA
N " 008-2025-CS/IVPMJ

PROCEDIMIENTO ELECTRÓN ICO
PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO:
CONTRATACIÓN DE SERV¡CIO DE

"MANTENIMIENTo PERÉDICO DE LA RED VIAL PROVINCIAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. JU-673

(DV. POMACANCHA) - pRt^ ER CUARTEL (HUASHTNA) - PTA. CARRETERA (A ?Y. 9YISHUARCANCHAi,
L=4.IOO KM, DISTRITo DE PoMAcANcHA. PROVINCIA DE JAUJA. REGIÓN JUNíN"

Siendo tas 14:00 horas del día miércotes 07 de mayo de 2025, se reúnen los miembros det Comité

de Setección det lnstituto Viat Provincial Municipat de Jauja, designado mediante Resolución de

Gerencia Genera[ N" 050.2025-IVPMJ/GG, integrado por sus miembros titutares Lic. Adm' Jhon Alex

Mauricio Santittán (Presidente), lng. Civil Manuel Nieto Montatván (Miembro) y et Arq. Mardyori lvtatena

Piñas Quiñones (Miembro¡, coÁ-ta linatidad de reatizar ta Descarga de Propuestas, Apertura, Evatuación

y Califñación de Ofertas, y dar et Otorgamiento de la Buena Pro conforme a tas etapas establecida en

ias bases administrativas det Procedimiento de Setección AS N' 008-2025'cS/lvPMJ - Procedimiento

Etectrónico - primera Convocatoria. Presentaron sus propuestas mediante [a Consota Etectrónica det

SEACE los siguientes postores:

- Consorcio Fixer, integrado por [a empresa Sotuciones Terra & Asociados S-A.C. (50% de

participación), y, ta fmpresa Ladrisur Constructores Asesores E.l.R.L. (50% de participación)

- Consultora & Constructora Group Uni S.A.C.
- L & H lngs Contratistas S.A.C.
- Consorcio Pomacancha, integrado por ta empresa Nikita Constructions S.A.C. (70% de

participacÍón), y, ta empresa Constructora y Consuttora Wec S.A.C. (30% de participación)

A continuación, se procede a ta revisión de tas propuestas de los postore§ tal como sigue:

- Se ínicia con la revísión de [a propuesta det postor Consorcio Fixer, e[ cual at presentar e[ Anexo

N' 6 - Precio de ta Oferta, incumple [o estabtecidoen las bases integradas, exactamente en [o referido

a[ sistema de contratación, para lo cual tas bases integradas señatan:

1.5. §|§TEMA nE CS}{TRATACI0H

El presente procedinriento se rige por el sisterna de Suma Al¿ada. de acuerds csn lo eslablecida

en el expediente de contratación respectfvo.

Sin embargo, e[ postor presenta su oferta económica de [a siguiente manera:
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1 coNCEpTO

;"n¡arulurututiluto prntónlco Dt tA RED

lpROVtl'¡CtRt- NO PAVttulENTAI)O, TRAtulO: gMP. JU-

t73 {DV, T'}OtulACANCHA} ' pnlMIR CUARI tt
, {HUASI.I¡NA} - PrA. CARRITERA {A DV. t
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I PRECIO
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PRECIO TOTAL I
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s/ 163,807, l¿
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sl 163,807.12
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s/ r63,s07.12

I

I

T01Al, {Cit:nto Sesentil y Trcs Mil Ochocicntos Siete Con 12/100 rolcs} 
l

':---.-l

Como se puede apreciar de [a captura de imagen, se observa que e[ postor a presentado su
oferta económica bajo et sistema de contratación de PRECIOS UNITARIOS, incumpliendo et
sistema de contratación estabtecido en [as bases integradas y expediente de contratación (Suma
Atzada).

Por [o tanto, at incumptir con [o señatado, [a oferta det postor es dectarada como NO ADMITIDA

- Se sigue con [a revisión de [a propuesta del postor Consuttora & Constructora Group Uni S.A.C.,
et cual cumpte con [a totatidad de los documentos para [a admisión de [a oferta, pasando a [a siguiente
etapa de[ procedimiento de setección. Asimismo, soticita ta bonificación det 5% por tener ta condición
de Micro y Pequeña Empresa, [a misma que corresponde por contar con tal condición.

- Se continúa con [a revisión de [a propuesta del postor L & H lngs Contratistas S.A.C., e[ cual no
cumpte con [a forma de presentación de las ofertas estabtecfdo en e[ numerat 't.6. de la Sección
General de las Bases lntegradas, donde se precisa [o siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artícuto 90 del
Reglamento.
Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases gue conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor {firma manuscrita o digital,
según la Ley No 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demás documentos
deben ser visados Lor el postor. En el caso de persoüa jurídica, pür su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. !Éo se acepta el peg,ado de le.i¡4agqn de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas

Como se aprecia, del citado numeral de las bases integradas, se tiene que en ta forma de
presentacion de ofertas se requiere que "Las decloraciones i
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el
postor (firma manuscrita o digital", "bs d€frás docuñefrto
W', y que "No se acepta el peqa "; a[ respecto, se
observa que e[ postor no ha cumptído con visar todas las paginas de su oferta, existiendo paginas
que no han sido firmadas ni visadas por e[ mismo. Asimismo, se aprecia que ha reatizado et
pegado de [a imagen de su firma, [o cual se ha realizado en dÍversas paginas, a continuacion se
muestra un ejempto del pegado reatizado:
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Por [o tanto, siendo esta una observación insubsanabte, se declara como No Admitida [a oferta
del postor.

- Se sigue con [a revisién de [a propuesta del postor Consorcio Pomacancha, e[ cua[ cumpte con [a
totatidad de tos documentos para [a admisión de ta oferta, pasando a [a siguÍente etapa del
procedimiento de selección. Asimismo, solicita [a bonificación det 5Yo por tener [a condición de Micro y
Pequeña Empresa, la misma que corresponde por contar con tal condición.

A continuación, se procede a [a revisión de los Factores de Evatuación de tas propuestas.

Se continua con [a evatuación económica:

Se continua con [a evatuación técnica:

A continuacién, se procede a obtener los puntajes ponderados:

TOTAL

eoNrHc¡ctóru sz
goNlRcaclót'¡ tox

f \ PUNTAJEToTAL
l\
\\
\-M)
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TOTAL
goNlnc¡ctóN sx
nonrncAcló¡¡ rox
PUNTAJE TOTAL

;it1

PUNTAJES PUNTAJES

B. CAPACITACION 2 CAPACITACIONES IO PUNTOS 2 CAPACITACIONES 1O PUNTOS

B. MEJORAS A LOS TERMINOS
DE REFERENCIA

Meiora I CUMPLE 3 PUNTOS UAAPLE 3 PUNTOS

Meiora ll CUMPLE 3 PUNTOS CUMPLE 3 PUNTOS

iAeiora lll CUMPLE 2 PUNTOS NI PRESENTA O PUNTO

Me;ora lV CUMPLE 2 PUNTOS CUMPLE 2 PUNTOS

TOTAL 20 PUNTOS AL 18 PUNTOS

Y



CONSULTOM & CONSTRUC

De acuerdo a los resuttados de [a evatuación, se ha obtenido e[ siguiente orden de prelación de
acuerdo a los puntajes obtenidos:

A continuación, se procede a [a revisión de tos requisitos de catificación de tas propuestas
conforme a [o señatado en et numeral 75.1 y 75,2 det Artícuto 75 det Regtamento de [a Ley de
Contrataciones det Estado.

- Se inicia con [a catificación de [a propuesta det postor CONSORCIO POi ACANCHA, tal como
sigue:

Presenta compromiso de atquiter y copia de factura que
[a propiedad de quien se

Presenta compromiso de atquiter y copia de factura que
acredita [a propiedad de quien se comDromete a

01 Camioneta 4x4 Pick Up. Presenta compromiso de atquiler y documentos de sustento de

Presenta compromiso de alquiter y factura que acredita la
propiedad de quien se compromete a alquilar

01 Motonivetadora 130-135 Presenta compromiso de atquiter y factura que acredita [a

01 Camión baranda (2tn) Presenta compromÍso de atquiler y documenlos gue acreditan

01 Motobomba de 4" (12
HP)

Presenta compromiso de alquiter, sin embargo se observa que
este compromiso de atquiler consignado en [a página 144 de ta
oferta det postor, está dirigido at CONSORCIO VIAL : JU 109
R¡pResrxr¡oo pon rl snl xenr w@
consorcio y representante tegat que no corresponden a[
presente procedimiento de selección, motivo por e[ cuat no se
valida este

01 Cargador sobre llantas
de 100-125 HP 2.5 yd3.

compromiso de atquiter, sin embargo se observa que
este compromiso de atquiler consignado en [a página 144 de ta
oferta del postor, está dirigido al CONSORCIO VIAL - JU 109
REPRESENTADO POR EL SR. NERI WALTER MATERO AGUSTíN,
consorcio y representante tegat que no corresponden a[
presente procedimiento de selección, motivo por e[ cual no se

02 Volquetes mínimo 'l 5 - Presenta compromiso de alquiter y documentos de,volquete
BLX752, sin embargo, conforme a ta Tarjeta Unica de
Circulación consignada en ta página 135 de su oferta, [a carga
útit (Kg.) es de 10250, no ltegando a tos 15M3 requeridos.
- Presenta compromiso de alquiler y documentos de votquete
BWD745.
En tal sentido, e[ primer volquete consignado no cumple [a

NO ACREDITA

Presenta compromiso de alquiter y documentos que01 Cisterna mínimo 2,500

Presenta título profesiona[ de lngeniero C!üt de NELLY SALCEDO
JESUS de fecha 19/121201 1, y copia de incorporación at CIP
Presenta título profesiona[ de lngeniero Civil de KERLLY BENITO
PEREZ de fecha 14/01 12020, y copia de incorporación at CIP

INGENIERO ASISTENTE DE

RESIDENTE

documentos emitidos por SENCICO que CERTIFICA
capacitación en Topografía a nombre de BROLIN PETERSEN

VMS ORIHUELA, de fecha 17119/2016.

Presenta certificado de capacitación donde incluye e[ tema
con una duración de 120 horas.

INGENIERO ASISTENTE DE

RESIDENTE
curso de especialización donde inctuye el tema
con una duración de 120 horas.



contar con experiencias vátida de 815 días,
a 2.23 años

INGENIERO ASISTENTE DE

RESIDENTE
Acredíta contar con experiencias vátida de 582

Acredita contar con experiencias vátida de 395 días,

Acredita contar con facturación por e[ importe de Sl
1 81 .855.80. [o cual suoera el

M.¡ cq:r¡írror¡eto rRCN'iAl" §OnR[ IiULDAS nE 24e HP, al

reilresg'l:antc ^c't,i;rr rientifica<lc

üún Dlr!: 04030i89, ¡rara la ADJt.,:DiCAClCI[,i situiPl ll-lcAuA : PR¡MTRA

coNVocA IORIA - BASES lNTIGÍIADA§. en casc, fuesc bÜr:ef 'ciadc ci:¡: la ruena P[lo cuyo übjcirvo e§ ]a

CoNTRAiACICN UE 'tliAN It.-NttultFtdTo irÉRIOL)lCO IIE L¡\HLIIVIAL PROV|NClAl". NO PA\/ltulEr'il.At)0.

¡RAMO Ervlp Ji.l-S/3 (tlv P6tuIACANCI{Ai " FRllrlLR CUARTET (HUASillNAi- PT/i C/tRRL'lt:RA (^ rV
GUiSHUARCANCT-|A). t"=4 100 Ki,¡, utsIRtTo )[. POMACANCI"IA - Pi(CVINC:A l]F JAUJA - ÍttjcloN
¡u¡rlitti' ,rro tai efc,,r:l tal eíectc adjunto ¿¡ líi presente copra tic los dccunentcs qi.le acrediten la crcir:edacJ

r;lel L:len a aiquiiai'

ilirancaYo. 20 d* ahr:l *e 2025

Por to cuat, [a oferta del postor CONSORCIO POMACANCHA, at no cumptir con [a acreditación en
parte del requisito de catificación de equipamiento estratégico, es dectarada como DESCAL¡FICADA.

- Se continua con [a catificación de [a propuesta del postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA
GROUP UNI S.A.C., tal como sigue:

Presenta Carta de compromiso de alquiler, adjuntando factura
a nombre de quien se
Presenta Carta de compromiso de alquiler, adjuntando factura

Presenta Carta de compromiso de atquiter, y documentos de01 Camioneta 4x4 Pick Up.

Presenta Compromiso de atquiler, adjuntando factura a nom
de quien se compromete atquilar.

01 Roditto liso vibratorio
AUTOPROPULSADO 10.12
ton,

Presenta Compromiso de atquiler, adjuntando factura a nombre01 lvlotonivetadora 130-135

Presenta Compromiso de atquiter, adjuntando documentos que01 Camión baranda (2tn)

Presenta compromiso de compra y venta adjuntando cotizacÍón.01 Motobomba de 4" {12

Presenta Compromiso de alquiler, adjuntando factura a nombre
de 100-125 HP 2.5

compromiso de atquiter de volquete BMI-932 de 15

M3, y documentos de propiedad de quien se compromete a
atquitar
- Presenta compromiso de alquiler de votquete BMY-941 de 15

M3, y documentos de propiedad de quien se compromete a

Votquetes minimo 15

Presenta compromiso de a[quiler de camión cisterna de 5000
gln, adjuntando documentos de propiedad de quien se

8.3. PERSONAL CLAVE

Presenta títuto profesionat de lngeniero Ciü1 de WILLIAM
RICHAR RAMOS CENTENO de fecha 3O/$12A25, y copia de

Presenta títuto profesional de lngeniero Cívi[ de ANTONY RENE

TEANDRO PÉREZ de fechaO6/0612024, y copia de incorporación



TOPOGRAFO Presenta copia de títuto de técnico en Topografía a nombre de
JUAN ANGEL RAFAEL CARRASCO. de fecha 22/09 /2011 .

ACREDITA

CAPACITACIÓN
INGENIERO RESIDENTE Presenta copia de diptomado en e[ tema requerido, con una

duración de 120 horas.
ACREDITA

INGENIERO ASISTENTE DE

RESIDENTE
Presenta copia de diptomado en el tema requerido, con una
duración de 120 horas.

ACREDITA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.
INGENIERO RESIDENTE Acredita contar con experiencias válida de 1455 días,

eouivatente a 3.99 años
ACREDITA

INGENIERO ASISTENTE DE
RESIDENTE

Acredita contar con experiencias vátida de 392 días,
equivalente a 1.07 años

ACREDITA

TOPOGMFO Acredita contar con experiencias vátida de 510 días,
equivalente a 'l .40 años

ACREDITA

Facturación Acredita contar con facturación por e[ importe de S/
53,550.00, lo cual suoera e[ imoorte reouerido Dara mvDes..

ACREDITA

Por [o cuat, [a oferta del postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA GROUP UNI S.A.C., es
dectarada como CALIFICADA-

Por [o tanto, de acuerdo a los resuttados, se acuerda por unanimidad, otorgar [a Buena Pro at
portor fl*f4§U!-i-üRÁ (t {#F,l$T9qil{-Tü$t¡:, üFtr}UP l".li\i¡ 5."§.{.. por el importe tota[ de S/ 204,000.00 (Son:
Doscientos Cuatro Mi[ con 00i 100 Sotes).

A,tediante e[ presente se notifica at postor ganador de ta Buena Pro, que et ptazo máximo para [a
presentación de documentos para ta firma det contrato respectivo, será de acuerdo a los pLazos y
procedimientos indicados en las bases lntegradas del Procedimiento, acorde a [a normativa vigente.

Jauja, 07 de mayo de 2025.

Mauricio

I ng, ManuefNieto Montatván Piñas Quiñones
Miembro Comité de Selección
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PUNTAIE' PUNTAJE'

B.CAPACITAC¡ON 2 CAPACIIACIONE, ro PUNTOT 2 CAPACITACIONE IO PUNTO'

B. MEIORA,S A LOI TERMIHO' DE REFEREHCIA

Meioro I CUMPLE 3 PUNÍO' CUMPLE i PUNTOÍ

ilelorc ll CUMPLE
' 

PUNIO' CUMPLE ¡ puilTo,

Meiorc lll CUMPLE 2 puNro, HO PRE'EIITTA O PUNIO'

MeiomlV CUMPLE 2 PUNIOJ CUMPTE 2 pu}{rot

20 PUNTO' IE PUNTO'

TOIAL
BONIFICACIoN 5%
BONIFICACIONTo%

PUNTAIE TOTAL

cloN 5%

GIONto%
TOTALAIE

frtl¡d, oit de mqlro de zo2s.


